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Teilnetzwerk-Leitende 2023/24

Teilnetzwerk Leitung Email

Altersgemischtes Lernen Edith Hartmann edith.hartmann(at)schulereiden.ch
Basisstufe Martina Heini martina.heini(at)schule-beromuenster.ch 

Melanie Lehner melanie.lehner(at)schule-beromuenster.ch
Begabungsförderung Renate Grüter renate.grueter(at)schule-rickenbach.ch
Bibliothek Medea Paravalos medea.paravalos(at)phlu.ch
Bildnerisches Gestalten Claudia Niederberger claudia.niederberger(at)phlu.ch
Bindung Jlona Costan jlona.costan(at)schuldienste.ch
BNE Chiara Guasso chiara.guasso(at)phlu.ch

Maria Budmiger maria.budmiger(at)phbern.ch
Deutsch als Zweitsprache im 1. Zyklus Ursula Koller ursula.koller(at)lu.ch
Deutsch als Zweitsprache im 2. und 3. Zyklus Ursula Koller ursula.koller(at)lu.ch
Eigenständiges und selbstgesteuertes Lernen Judith Studer judith.studer(at)schulealtishofen.ch
Englisch im 2. Zyklus Petra Bühlmann petra.buehlmann(at)schuleneuenkirch.ch
Französisch «dis donc!» Barbara Zberg barbara.zberg(at)schule-meggen.ch

Lucia Vinanti lucia.vinanti(at)schulen-sursee.ch
Frühe Förderung Martina Butler martina.butler(at)lu.ch
Hausaufgabenbegleitung Lucia Held lucia.held(at)lu.ch
Hauswartungen Pius Blümli pius.bluemli(at)lu.ch
Hochbegabung in der Volksschule Corinne Häberli corinne.haeberli(at)icloud.com 

Christa Kammermann christa.kammermann(at)phlu.ch
IF im 1. und 2. Zyklus Reto Schmidt reto.schmidt(at)lu.ch
IF im 3. Zyklus Angela Brun angela.brun(at)lu.ch

Reto Schmidt reto.schmidt(at)lu.ch
IF im Kindergarten Reto Schmidt reto.schmidt(at)lu.ch
Integrative Sonderschulung Andrea Berther andrea.berther(at)schule-rickenbach.ch

mailto:melanie.lehner@schule-beromuenster.ch
mailto:d.mazzotti@schule-rothenburg.ch
mailto:leslie.schnyder@phlu.ch
mailto:chiara.guasso@phlu.ch
mailto:maria.budmiger@stud.phbern.ch
mailto:judithstuder@ebersecken.educanet2.ch
mailto:lucia.vinanti@schulen-sursee.ch
mailto:martina.butler@lu.ch
mailto:christa.kammermann@gmx.ch


Seite 2/3

Otilia Ineichen otilia.ineichen(at)rodtegg.ch
Interne Evaluation Yvonne Burri yvonne.burri(at)lu.ch
ISS - Integrierte Sekundarschule Simon Fleischli s.fleischli(at)schule-rothenburg.ch
IT-Infrastruktur und IT-Sicherheit Ladina Fonseca ladina.fonseca(at)lu.ch
Kindergarten Andrea Renggli andrea.renggli(at)lu.ch
Klassenassistenz I + II Lucia Held lucia.held(at)lu.ch
Kompetenzorientiert beurteilen Stefan Fuchs stefan.fuchs(at)vsluzern.ch

Franzisca Méroz franzisca.meroz(at)vsluzern.ch
KSS - Kooperative Sekundarschule Angela Brun angela.brun(at)lu.ch
Leitung Tagesstrukturen Thomas Güttinger thomas.guettinger(at)lu.ch

Lukas Kleeb lukas.kleeb(at)volksschule-kriens.ch
Lösungsorientierter Ansatz (LOA) Daniela Hofer daniela.hofer(at)formidabel.ch
Mathwelt Zyklus 1 Christine Rohrbach christine.rohrbach(at)schulealtishofen.ch

Carina Tolusso carina.tolusso(at)schulu.ch
Medien und Informatik im 1. und 2. Zyklus Andi Blunschi andreas.blunschi(at)phlu.ch
Medien und Informatik im 3. Zyklus Fabio Blank fabio.blank(at)phlu.ch

Severin Bründler severin.bruendler(at)phlu.ch
Musik im 2. und 3. Zyklus Tobias Grüter tobias.grueter(at)schule-wauwil.ch
Natur- und Erlebnispädagogik Susanne Weber susanneweideli(at)bluewin.ch
Neue Autorität Esther Blunschi esther.blunschi(at)lu.ch

Susanne Roos susanne.roos(at)vs6170.ch
Microsoft 365 - Administration und Organisation Thomas Steimen thomas.steimen (at) lu.ch

Mike Brun mike.brun(at)lu.ch
Microsoft 365 im Unterricht Simona Koch simona.koch(at)phlu.ch

Mike Brun mike.brun(at)lu.ch
Pädagogische Führung Patrick Schmidt patrick.schmidt(at)lu.ch
Schuldienst-Sekretariat Priska Burri priska.burri(at)schuldienste-rontal.ch
Schüler*innenpartizipation Thomas Kirchschläger thomas.kirchschlaeger(at)phlu.ch 

Esther Blunschi esther.blunschi(at)lu.ch
Sachbearbeitung Schulsekretariat Eva Heer eva.heer(at)lu.ch
Tagesstrukturen für Betreuende Margrith Nuo m.nuo(at)gmx.ch

Brigitte Müller brigitte.mueller(at)schule-beromuenster.ch
Tiergestützte Pädagogik Laura Müller laura.mueller(at)schule-ballwil.ch
Time-in-Angebote Susanne Elmiger susanne.elmiger(at)schulen-sursee.ch
TTG 1. Zyklus Petra Guthauser petranda(at)gmx.ch

Petra Vogel p.bruendler(at)bluewin.ch
TTG 2. und 3. Zyklus Nathalie de Beaufort nathalie.debeaufort(at)edulu.ch
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Patrick Schmidt patrick.schmidt(at)lu.ch
Verhaltensauffällig…was tun? Marco Racheter marco.racheter(at)lu.ch
WAH Angela Brun angela.brun(at)lu.ch

Schulnetz21 Reto Schmidt reto.schmidt(at)lu.ch
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